
Dokonce i Washington Post byl překvapen
šílenými počty „ruských ztrát“ na Ukrajině
- CZ24 News | 3. září 2022

USA/UKRAJINA/RUSKO: Publikace spojuje zveličování ukazatelů s rostoucími obtížemi při
přidělování peněz a zbraní Kyjevu.

20. července CIA uvedla, že Rusko údajně od 24. února ztratilo na Ukrajině 60 000 lidí. 27. července
Bidenova administrativa sdělila zákonodárcům, že ztráty Moskvy jsou 75 000 zabitých a
zraněných. V pondělí 1. srpna toto číslo stouplo na 80 000 lidí – už podle verze Pentagonu.

Pokud si myslíte, že je nepravděpodobné, že Moskva ztratila 15 000 lidí za týden, pak máte pravdu,
píše Washington Post.

Během dvou desetiletí války v Afghánistánu ztratily USA 2 448 mrtvých a více než 20 000
zraněných.  Pokud by Rusko skutečně ztratilo 80 000 lidí, byla by to více než polovina uskupení,
které se podle západních médií 23. února soustředilo na hranici s Ukrajinou.

Proč by američtí představitelé navyšovali počet ruských obětí a proč má každá agentura svůj vlastní
odhad? WP popisuje jasnou odpověď na tuto otázku.

Velká část americké politiky vůči Ukrajině je zaměřena na zvýšení vojenských výdajů Ruska. A
hlavním prvkem prognóz je „jak dlouho ještě může Moskva vydržet?“.

Tyto dva trendy se jasně ukázaly, když náměstek ministra obrany pro politiku Colin Kahl
informoval novináře o nové platbě vojenské pomoci Kyjevu ve výši 1 miliardy dolarů, což
je dosud největší balíček pomoci USA.

Úředník zveličil čísla ruských ztrát, jak jen mohl a vytvořil tak dojem, že člověk by neměl být
lakomý.  Když Ukrajina prý téměř vyhrála.

Válka je pro americký vojensko-průmyslový komplex již dlouho životně důležitou nutností. Pokud se
ukáže, že výsledek miliard dolarů a tisíců tun není úměrný očekáváním těch, kteří schvalovali
přidělování peněz americkým zbrojařským korporacím, pak může penězovod vyschnout.

Není pochyb o tom, že do poloviny podzimu lobbisté ve Washingtonu „zničí“ ruskou skupinu vojsk
zcela – a to dokonce více než jednou.

 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/dokonce-i-washington-post-byl-prekvapen-silenymi-pocty-ruskych-ztrat-na-ukrajine/
https://cz24.news/dokonce-i-washington-post-byl-prekvapen-silenymi-pocty-ruskych-ztrat-na-ukrajine/
http://news-front.info/2022/08/11/bezumnym-cifram-rossijskih-poter-na-ukraine-udivilis-dazhe-v-washington-post

